




	[image: Hledej]

    [image: Facebook][image: E-mail]





    






Online informace pro lékárny


	[image: ]

    


	článkyVideaSoutěže a testyseriály

    














[image: ]



[image: ]



[image: ]



JAKÉ SCHÜSSLEROVY MINERÁLNÍ SOLI DOPORUČIT U DIABETICKÉ NEUROPATIE A NA DEMINERALIZACI ZUBŮ? 


Minerály, které byly uvolněny ze zubního povrchu, jsou do něj opět ze slin navráceny. Oba procesy by měly být v rovnováze. Jak zvrátit demineralizaci zubů?


SOUTĚŽ: KDE SE VZAL VELIKONOČNÍ ZAJÍČEK?


Celý duben tu je pro vás oblíbená 3D soutěž o krásné ceny.


SLAVNÉ ČESKÉ LÉKY III.: KATHESIN, DERIVÁT CHOLINU S VŠESTRANNÝM ÚČINKEM


Lék Kathesin patřil v meziválečném období k předním exportním lékům chrástecké firmy Ing. Robert Heisler.














[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]

[image: ]








 
 
[image: angelini]

 


[image: ]KDY SE PŘEOČKOVAT U OČKOVÁNÍ Z DĚTSTVÍ?
Češi neví, zda jsou stále chráněni proti spalničkám. Přinášíme doporučené intervaly přeočkování. 


 
  
[image: ]PRVNÍ VOLBA LÉKÁRNÍKA SE VRACÍ
Odborníci ve svém oboru disponují hlubokými znalostmi a zkušenostmi s danými produkty. Sdílením informací o produktech, kterým důvěřují, nebo s nimiž mají dobrou zkušenost, přispívají k cenným poznatkům pro ostatní.



  
[image: ]PROČ ŽENY TRPÍ ALZHEIMEREM ČASTEJI NEŽ MUŽI?
Téměř dvě třetiny pacientů s Alzheimerovou nemocí tvoří ženy a tato nerovnost zůstává pro vědce záhadou. S diagnostikou pomáhá také umělá inteligence.


 
  
[image: ]SEZONNÍ TIPY DR. THEISSE: ZADRŽOVÁNÍ VODY V TĚLE A PŘIBÍRÁNÍ NA VÁZE
Hodně se v souvislosti se zadržováním vody, přibíráním na váze, ale také s rozvojem řady onemocnění hovoří o lymfě...



 
[image: kardio24]
  
[image: ]ČISTÉ ZUBY SE NEKAZÍ
Rodiče by měli vědět, že mléčné zuby se kazí poměrně rychle, protože jejich sklovina je podstatně tenčí než u dospělých zubů.


 
  
[image: ][image: ]POZVÁNKA NA JEDINEČNOU ODBORNOU AKCI
Nenechte si ujít tematicky zaměřený on-line kongres, který startuje v květnu 2024!



  
[image: ]DLOUHÉ ČEKACÍ LHŮTY I STOP STAVY PRO NOVÉ PACIENTY
Na vyšetření na alergologii, diabetologii či kardiologii si noví pacienti počkají i déle než 3 měsíce. To vyplývá z průzkumu, který realizovalo Sdružení ambulantních specialistů v březnu mezi svými lékaři. 


 
  
[image: ]NADĚJNÉ MOLEKULY: NEHORMONÁLNÍ LÉČBA MENOPAUZÁLNÍCH SYMPTOMŮ
Elinzanetant může řešit návaly horka, noční pocení i poruchy spánku…



  
[image: Canephron]
 
[image: ]NADĚJNÉ MOLEKULY: POLEMIKY O INJEKCÍCH NA HUBNUTÍ
Řeč je o tzv. agonistech receptoru GLP-1, jako je semaglutid, který se do povědomí široké veřejnosti dostal pod názvy jako injekce na hubnutí.


 
  
[image: ]VFN ROZŠIŘUJE PSYCHIATRICKOU PÉČI PRO ADOLESCENTY
Denní stacionář pro adolescenty poskytuje služby klientům s emočními a neurotickými poruchami. Cílí i na ty s poruchami příjmu potravy.



  
[image: ]SLAVNÉ ČESKÉ LÉKY II.: DARMOL, ČOKOLÁDOVÉ PROJÍMADLO
Darmol byl lék se zajímavým vývojem. Vznikl ještě v době před 1. sv. válkou. Tehdy obsahoval jako účinnou látku fenolftalein. 


 
  
[image: ]OBEZITA DÍTĚTE JE PROBLÉMEM CELÉ RODINY
Počet dětí s nadváhou, a dokonce s obezitou, v Česku stoupá. Do řešení problému se musí ale zapojit celá domácnost.





   
[image: berlin]

[image: ]KULATÝ STŮL NA TÉMA PREDIABETU
Stovky tisíc lidí v Česku netuší, že mají prediabetes – stav, kdy lze ještě zvrátit cukrovku. Situace je alarmující, varují odborníci.


 
  
[image: ]I V MEDICÍNĚ BÝVAJÍ SLEPÉ ULIČKY
Bolesti, brnění a pálení v oblasti pánve
jsou pro stanovení diagnózy často nejasné symptomy...



  
[image: ]SEZONNÍ PRODUKTOVÉ TIPY
Jaké produkty jsou připraveny pro jarní sezónu? Přinášíme tipy na akční produkty lékárenského sortimentu.


 
  
[image: ]HOMEOPATIE ZA TÁROU: STRES II.
Zvládání stresu záleží na citlivosti a nastavení osobnosti člověka. Lidé trpící stresem se dají rozdělit do tří základních skupin...



  
[image: ]ZÁVISLOSTNÍ VZORCE U MUŽŮ A ŽEN SE LIŠÍ
Proč se dívky mohou stát rychleji závislými, i když užívají návykové látky v menších dávkách?


 
  
[image: ]KLÍŠŤATŮM SE NEVYHNETE ANI NA SNĚŽCE. JEJICH VÝSKYT MŮŽETE MAPOVAT I VY 
Do sledování aktivity klíšťat se bude brzy moci zapojit i veřejnost prostřednictvím webového portálu Klíšťata ve městě. 



  
[image: ]PŘÍRODNÍ LÁTKY PŘI PREVENCI A LÉČBĚ CÉVNÍCH ONEMOCNĚNÍ III.: ZELENÝ ČAJ A JEHO EXTRAKTY
Zelený čaj, na rozdíl od toho černého, obsahuje více neoxidovaných katechinových tříslovin a flavonoidů. 


 
  
[image: ]NOBILIS TILIA – 30 LET AROMATERAPIE V ČECHÁCH
V Nobilis Tilia vkládají nejúžasnější esence z přírody do krémů, emulzí, sér a olejů tak, aby jejich účinky vnesly krásu, zdraví a harmonii do lidských životů.



  




















    SVĚTOVÝ DEN ZDRAVÍ 7. 4. 


    7. 4. 1950 vznikla Světová zdravotnická organizace – WHO (World Health Organization). Tento den je připomínkou, že bychom si měli neustále budovat a zlepšovat svou kvalitu života. Zároveň ukazuje, že se WHO neustále snaží o vymýcení různých nemocí, o snižování nemocnosti a úmrtí po celém světě. Činnost této organizace je zaměřena především na prevenci. 7. dubna se tedy zkuste zamyslet, kdy jste byli naposledy na preventivních prohlídkách a naplánujte si je! Ministr Zdraví, ideová a expertní interdisciplinární platforma spojující profesionály z různých oblastí, zjistila, že 14 % Čechů nepodstoupilo za posledních 10 let žádnou preventivní návštěvu u lékaře.


    
    BRNĚNSKÝ PHARMACY EVENT


    První dva fyzické kongresy pořádá Healthcomm Professional 10. dubna 2024 v brněnském hotelu OREA - VORO. Zaregistrujte se na dopolední nebo odpolední event, které jsou určené pro lékárníky, farmaceutické asistenty a další nelékařské zdravotnické profesionály. Dopolední event: 10. 4. 2024 od 8:45 do 13:30; Odpolední event: 10. 4. 2024 od 14:00 – do 19:30. Těšit se můžete na komentovanou VR prohlídku lidského žaludku s MUDr. Matejem Kuchárem, na praktickou přednášku „Fyzioterapie pro pracovníky v lékárně“, prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. pohovoří na téma „Astma u dospělého člověka“ a přínosné bude pro vás také sdělení MUDr. Pavla Smažíka o vlivu orálního zdraví na celkové zdraví organismu. Prvních 100 předregistrovaných získá při registraci v hotelu speciální taštičku s dárkem od Healthcommu. Pro registraci zdarma můžete použít kód od Magazínu a Educommu: EDU24. Více na https://www.healthcomm.cz
 



    
    ATRAKTIVNÍ TÉMATA BŘEZNOVÉHO ON-LINE KONGRESU


    Odstartovala první letošní akreditovaná akce pro lékárníky a farmaceutické asistenty - VIII. 3D 360° kongres Healthcomm Professional – Berlin, v jehož on-line prostředí můžete studovat přednášky od 13. března 2024 až do 14. dubna 2024. Registrace je dostupná prostřednictvím tlačítka "Přihlášení" na webu www.healthcomm.cz v sekci „ONLINE AKCE“. Máte možnost vybrat si mezi slovenskou nebo českou registrací. Kongres je spuštěný online na dobu 30 dní, a odborný obsah je akreditován u ČLnK, ČKFA, SKMTP a POUZP. Velkým lákadlem jsou atraktivní témata přednášek: Jarní detoxikace pomocí léčivých hub a rostlin, Imunologie člověka s důrazem na alergický zánět, Doplňky stravy pro kojící ženy, Regulace reklamy na léčivé přípravky či problematika funkční zácpy aj. Předešlého on-line kongresu se zúčastnilo přes 1500 účastníků. Využít můžete také kód MAG24 pro volný vstup. ČLnK ohodnotila celý odborný program celkem 13 body, vystudovat ale můžete i samostatné bloky za příslušný počet bodů do systému CV.


    















  

      

DOPORUČUJEME



 [image: anketa]
 

 
 


 [image: partneri 2024 mag]
 

 
 


 [image: novinky]
 

 
 


 [image: edc video banner]
 

  


JAKÉ TÉMA BY VÁS ZAUJALO V ČLÁNKU ČI PŘEDNÁŠCE?


	[bookmark: ank24]
verbální komunikace



33%



	[bookmark: ank24]
neverbální komunikace



34%



	[bookmark: ank24]
empatie



34%







 


 [image: volba lékárníka 2024]
 

 
 


 [image: Výherci]
 

 
 


 [image: EDC soutez duben]
 

 
 


 [image: Alphega]
 

 
 


 [image: Družstvo lékáren]
 

 
 


 [image: Sezonni tipy magazin]
 

 
 


 [image: Edumedic]
 

 
 


 [image: Portál]
 

 
 


 [image: Kalendář akcí HC]
 

 
 









   

 

  

  























 







Ochrana osobních údajů


©2015-23 Health communication s.r.o., 


Všechna práva vyhrazena






Health communication, s. r. o.


nám 14. října 1307/2, 15000 Praha 5,


IČ: 29019486, DIČ: 29019486






Editor: Mgr. Stanislava Chramostová


Grafický design: Mgr. Tereza Dostalíková


kontakt: magazin@hcom.cz




[image: ]  [image: Download on the App Store]



 Proč číst Healthcomm magazín nejen pro lékárníky a farmaceutické asistenty?


Jak pomůže lékárník? Jak na nemoci? Co je dobré na detox? Kde najít články pro lékárníky? Jak posílit imunitu? Jak na nespavost? Co vybrat na bolest? Co vybrat na zácpu? 


Na tyto a mnoho dalších otázek vám odpoví náš online magazín pro lékárny nebo náš archív.





























[image: TOPlist]


